
  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 03.02.2020  Strana 1/3 

MĚSTYS BESEDNICE 

 

ZÁPIS Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE BESEDNICE 

 
konaného 03.02.2020 v zasedací místnosti na radnici 

 
 
Přítomno:  9 členů zastupitelstva – Prezenční listina/Příloha č.1 
 
Omluven:  Ing. Paťha, Mgr. Smolíková 
 

Začátek jednání: 17:07 hodin 
 
 

Jednání zahájila starostka městyse Ing. Alena Koukolová (dále jen starostka), přivítala přítomné 
zastupitele a občany. Starostka konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční 
většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Informovala přítomné, že jednání bude nahráváno pro účely 
zápisu. 
 
 
1)  ZAHÁJENÍ 

 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu paní Mgr. Zdeňku Řehoutovou a paní Ing. Michaelu 
Novotnou a zapisovatelem paní Marii Brunovou. Zastupitelé nevznesli žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Zdeňku 
Řehoutovou a Ing. Michaelu Novotnou.  Dále schvaluje zapisovatelku Marii Brunovou. 
 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 129/2020 schváleno. 
/Příloha č. 2 
 
Starostka navrhla schválit program jednání, který promítala dataprojektorem. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje program veřejného zastupitelstva 
konané dne 3.2.2020. 
 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 130/2020 schváleno. 
 
 

PROGRAM: Pozvánka a program jednání 

/Příloha č.3 
 

1. Zahájení  
2. Územní studie SO.12.B/U  
3. Rozpočtové opatření  
4. Dodatek ke Smlouvě o výpůjčce  
5. Různé  

 

Starostka navrhla vzít na vědomí správnost zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva 
ze dne 12.12.2019.  Promítala podepsaný zápis z 9. zasedání ZM dne 12.12.2019. Zastupitelé neměli 
žádné připomínky. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí správnost zápisu z 9. zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2019. 
 

Usnesení č. 131/2020 přijato. 
/Příloha č. 4 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 03.02.2020  Strana 2/3 

2)  ÚZEMNÍ STUDIE SO.12.B/U 
 
Starostka předala slovo místostarostce Ing. Novotné, která osvětlila grafickou i textovou část návrhu 
územní studie a navrhla schválit územní studii – Lokalita SO.12.B/U - II.etapa v k.ú. Besednice.  
Zastupitelé neměli žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje územní studii – Lokalita SO.12.B/U- 
II.etapa v k.ú. Besednice. 
 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 132/2020 schváleno. 
/Příloha č. 5 
 
 

3)  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
 
Starostka navrhla vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 17, č. 18 z roku 2019 a č. 1/2020 a schválit 
rozpočtové opatření č. 2/2020, které osvětlila. Jednotlivá rozpočtová opatření promítala 
dataprojektorem. Zastupitelé neměli žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17 
a č. 18 z roku 2019 a č. 1/2020 a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 133/2020 přijato. 
/Příloha č. 6 
 
4)  DODATEK KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
 
Starostka navrhla schválit Smlouvu o výpůjčce změna č. 7 (kamerový systém v ZŠ), kterou promítala 
dataprojektorem. Zastupitelé neměli žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Smlouvu o výpůjčce – změna č. 7, 
uzavřenou mezi Městysem Besednice a Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres Český 
Krumlov. 

 
Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 134/2020 schváleno. 
/Příloha č. 7 
 
5)  RŮZNÉ 
 
Starostka osvětlila jednotlivé obecně závazné vyhlášky a změny platné od roku 2020. Dotazy zastupitelů 
i občanů zodpověděla. Navrhla schválit obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, o místním poplatku z pobytu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse 

Besednice č.1/2020, o místním poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 135/2020 schváleno. 
/Příloha č. 8 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse 

Besednice č. 2/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 136/2020 schváleno. 
/Příloha č. 9 



  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva městyse Besednice 03.02.2020  Strana 3/3 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Besednice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse 

Besednice č. 3/2020 o místním poplatku z pobytu. 

 
Výsledek hlasování:   PRO 9  PROTI    0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 137/2020 schváleno. 
/Příloha č. 10 
 
 
Informace starostky 
 
Pouť bude v letošním roce na náměstí. 
 
Dotační titul z MMR na objekt č.p. 97 – v 2019 žádost neuspěla. V letošním roce jsme dotaci ve výši 
10.000.000 Kč obdrželi, ale žádost o kolaudaci musí být podána do konce roku 2020. Bude realizován 
původní záměr – plánované zázemí pro ZŠ – dílny, kuchyňky, byt, společenská místnost. 
 
Diskuse zastupitelé a občané 
 
Jaké je další využití objektu č.p. 97, když udržitelnost projektu je 5 let. Záměry na využití objektu – 
např. využití pro ZUŠ. Možné využití pro MŠ, neuděláme u dotace. V ZŠ navržena i možnost, že by 
výuka jedné třídy probíhala v č.p. 97. 
 
Starostka poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání zastupitelstva. 

 
 
Jednání ukončeno v 17:33 hodin. 
 

 
Přílohy k zápisu: 
 
Příloha č.1/  Prezenční listina  
Příloha č.2/  Hlasování členů ZM  
Příloha č.3/  Pozvánka a program jednání 
Příloha č.4/  Zápis z 9. zasedání ZM dne 12.12.2019 
Příloha č.5/  Územní studie SO.12.B/U 
Příloha č.6/  Rozpočtové opatření č. 17/2019, č. 18/2019 a č. 1/2020, č. 2/2020  
Příloha č.7/  Smlouva o výpůjčce – změna č. 7 
Příloha č.8/ Obecně závazná vyhláška městyse Besednice č. 1/2020, o místním poplatku ze psů 
Příloha č.9/ Obecně závazná vyhláška městyse Besednice č. 2/2020 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
Příloha č.10/ Obecně závazná vyhláška městyse Besednice č. 3/2020 o místním poplatku z pobytu 

 
 
Starostka městyse:  Ing. Alena Koukolová ………………………………… 
 
 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Zdeňka Řehoutová ………………………………… 

 
Ing. Michaela Novotná ………………………………… 

 
 
 

Zapisovatel:   Marie Brunová  ………………………………… 
 
 
Zápis vyhotoven 04.02.2020 


